РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Чистюньского сельсовета

Топчихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2007   № 63                                                                             с. Чистюнька
Об учреждении форм поощрения от имени

администрации Чистюньского сельсовета

Топчихинского района
В целях совершенствования моральных и материальных стимулов для трудовых коллективов и граждан в достижении наивысших показателей в социально-экономическом развитии  сельсовета, культуре, воспитании, просвещении, охране здоровья и иных сферах, развитии местного самоуправления, обеспечении законности   п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что формой  поощрения от имени администрации  Чистюньского сельсовета Топчихинского района является:
- Ценный Подарок администрации Чистюньского сельсовета Топчихинского района.

2. Утвердить:

- Положение о Ценном Подарке администрации Чистюньского сельсовета Топчихинского района. (прилагается).
3. Утвердить комиссию по подготовке материалов для поощрения Ценным Подарком администрации сельсовета  в составе:

Некрасова Л.А. – глава администрации сельсовета, председатель комиссии;

Криволапова Л.Г. – директор Чистюньской средней школы, заместитель председателя  комиссии (по согласованию);

Мелихова О.А. – заместитель главы администрации сельсовета, секретарь комиссии;

Члены:

Чумова О.А. – заведующая детским садом «Ласточка» (по согласованию);

Шабунина Г.И. – председатель Совета ветеранов (по согласованию).
4. Финансирование расходов, связанных с награждением Ценным Подарком  администрации сельсовета производится за счет средств резервного фонда.

5. Обнародовать настоящее  постановление  на информационном стенде администрации сельсовета.
Глава администрации                                                                      Л.А. Некрасова

       Утверждено

        постановлением администрации

        сельсовета  от 26.12.2007 № 63
ПОЛОЖЕНИЕ

о Ценном подарке администрации  Чистюньского сельсовета

1. Ценный Подарок администрации Чистюньского сельсовета (далее по тексту – Подарок) является официальным материальным поощрением за особые заслуги в социально-экономическом развитии Чистюньского сельсовета, воспитании, просвещении, охране здоровья граждан, обеспечении законности, прав и свобод человека и гражданина.

2. Подарком поощряются в связи с юбилейными датами (днями рождения): 50-летием, 55-летием (для женщин), 50-летием и 60-летием (для мужчин), руководители предприятий, организаций, учреждений и органов местного самоуправления Чистюньского сельсовета, внесшие значительный вклад в экономическое, социальное и культурное развитие сельсовета.

3. Решение о поощрении Подарком принимается с учетом предложений комиссии по награждению администрации сельсовета и оформляется распоряжением администрации сельсовета.

4. Ходатайство о поощрении Подарком и представление о поощрении вносятся в администрацию сельсовета органами местного самоуправления, организациями всех форм собственности.

5. Подготовка проекта распоряжения о поощрении Подарком осуществляется  администрацией сельсовета в соответствии с Регламентом администрации сельсовета.

6. Представление о поощрении Подарком рассматривается в администрации сельсовета в течение 30 дней с даты представления полного комплекта документов, поименованных в пункте 4 настоящего Положения (приложение 1, 2).

7. Поощрение Подарком одного и того же лица производится только один раз.

8. Учет и регистрацию лиц, поощренных Подарком, осуществляет заместитель главы администрации сельсовета.

9. На приобретение Подарка предусматривается выделение денежных средств из  резервного фонда из расчета стоимости подарка для гражданина в размере 500 рублей.

Стоимость Подарка может быть изменена постановлением администрации сельсовета  в связи с инфляционными процессами.

10. Вручение Подарка производится в торжественной обстановке, как правило, главой администрации сельсовета, заместителем главы администрации сельсовета, а также по поручению главы администрации сельсовета или его заместителя вручение может производиться и другими лицами.

11. Вручение Подарка производится в администрации сельсовета,  трудовых коллективах, где работают награждённые и иных местах.

12. На основании выписки из распоряжения администрации сельсовета в трудовой книжке награжденного лица производится запись о награждении Подарком.